Decreto Nº 2.790, de 25 de outubro de 2017.
DECLARA HÓSPEDES OFICIAIS O ILUSTRISSIMO SR. LEONARDO ERNESTO ANDERSSON, A DRª GUNVOR FLODELL E O DR SVEN ARNE FLODELL E COMITIVA.
JERÔNIMO JASKULSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe conferem os dispositivos da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:
Art.1º - Declara Hóspedes Oficiais do Município de Guarani das Missões, Ilustríssimo Sr. Leonardo Ernesto Andersson, Cônsul Honorário Emérito da Província de Missiones/AR, a Drª Gunvor Flodell e o Dr Sven Arne Flodell, pesquisadores da Etnia Sueca na Colônia Guarany, hoje Guarani das Missões, desde a década de 1970, acompanhados de 04 visitantes suecos da Suécia e demais integrantes da Comunidade Nórdica de Oberá – Missiones/AR, que estarão em viagem de pesquisas e estudos no nosso município e região, nos dias 25 e 26 de outubro de 2017.
Art.2º - As despesas decorrentes do presente Decreto serão suportadas por dotações orçamentárias próprias.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Guarani das Missões, 25 de outubro de 2017.
JERÔNIMO JASKULSKI

Prefeito

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

VILMAR PERSON

Secretário da Administração

Lista dos Visitantes

Andersson, Leonardo Ernesto, DNI 7.542.761
Flodell, Gunvor, PTE 45.059.220
Flodell, Sven Arne, PTE 45.484.674
Hansson, Jörgen

Westergren, Karin